[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, A instalação de ponto de luz na viela ao lado da Creche Dona Lazinha - Bairro Vila Real
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando A instalação de ponto de luz na viela ao lado da Creche Dona Lazinha - Bairro Vila Real

JUSTIFICATIVA

· A iluminação pública gera mais segurança a população e segurança da escola.

· Considerando o aumento de pessoas usando droga  ao decorrer da noite .

· Considerando inúmeros pedidos  do Bairro  a está vereadora

Sala das Sessões, 01  de  Março 2021

______________
Prof.- Iara Costa
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 189/2021 - 01/03/2021 12:14